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NAVARRO COUNTY COMMISSIONER'S COURT 

A Regular meeting of the Navarro County Commissioner's Court was held on Monday, 
the 13th day of May, 2013 at 10:00 a.m., in the County Courtroom of the Navarro County 
Courthouse in Corsicana Texas. Presiding Judge HM Davenport, Commissioners Present 
Jason Grant, David Warren, Dick Martin, and James Olsen. 

10;02 A.M. Motion to convene by Comm. Olsen sec by Comm. Warren 
All voted aye motion carried 

2. Opening prayer by Commissioner Martin 

3 Pledge of Allegiance 

4. Public Comments-Melinda Veldman-Presented check for courthouse restoration 
Don King-courthouse restoration concern 

CONSENT AGENDA 

Motion to approve the consent agenda items 5-10 by Comm. Martin sec by Comm. Grant 
All voted aye motion carried 

5. Motion to approve the minutes from the previous meetings of April 22, 2013, 
April 25, 2013, April 30, 2013, and May 6,2013 

6. Motion to approve and pay bills as submitted by the County Auditor, including 
payroll (paid 4/30/13) 

7. Motion to approve minutes of the March 21 S\ 2013 Planning and Zoning 
meeting TO WIT PG 374-375 

8. Motion to approve replat of Chambers Landing Block A lots 1-4 for Kimthanh Le 

9. Motion to approve of a replat of Chambers landing Block A lots 7 & 8 for Jenny 
Bui 

10. Motion to approve Revenue Certification for FY 2013 revenue received from the 
State of Texas Tobacco Settlement Permanent Trust Account pursuant to Local 
Government Code LGC Section 111.0706 TO WIT PG 376 

REGULAR AGENDA 

11 No action taken on Bum Ban remains off 
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12. Motion to approve accepting donation $13 ,000 from the Corsicana Preservation 
Foundation to be used for courthouse restoration by Judge Davenport sec by 
Comm. Warren 
All voted aye motion carried 

13. Motion to approve Tax Collection Report for April 2013, Russell Hudson by 
Comm. Olsen sec by Comm. Grant TO WIT PG 377-382 
All voted aye motion earried 

Swearing in of ESDI Commissioners, David Foreman and Ralph Block 
TO WIT PG 383-384 

15. Motion to approve Security funds regarding Metal Detector and Door Lock(s) for 
the Justice Center by Comm. Grant sec by Comm. Olsen 
All voted aye motion carried TO WIT PG 385-386 

16. Motion to approve the rerouting ofHwy 31 traffic for the City Landfill to SECR 
0010 specifically for County Clean up Day on Saturday June 1,2013 and 
accepting the rate of $5.00 per cubic yard to the City of Corsicana. During this 
time and day routing may get changed to original route by Comm. Martin sec by 
Judge Davenport 
All voted aye motion carried 

17. Motion to approve Contract with Curtis Neyland for new bridge on SECR 1098, 
Pet. 3 ($11,500) by Comm. Warren sec by Comm. Olsen 
All voted aye motion carried TO WIT PG 387-395 

18. Motion to approve to accept Letter and Certificate of Destruction from STS 
Electronic Recycling by Comm. Olsen sec by Comm. Martin 
All vote aye motion carried TO WIT PG 396-398 

19. Motion to approve a Specific Use Permit for Dallas Production, Inc. to drill for 
oil/gas in the Lakeshore area, location is just south ofHwy 287 and east of SECR 
3290 proposed well name is Thomas Merritt No. 1 by Comm. Martin sec by 
Comm. Warren 
All voted aye motion carried 

Motion to approve Special Use Permit for Dallas Production, Inc to drill for 
oil/gas in the Lakeshore area, location is just North of Hwy 287 and east of SECR 
3285 proposed well name is George Crocker No.1 by Comm. Martin sec by 
Comm. Grant 
All voted aye motion carried 
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21 Motion to approve a replat of Lago Vista Ranch lots #25-AR & 25-BR for Danny 
Miles, Lance and Pamela Shaw by Comm. Olsen sec by Comm. Warren 
All voted aye motion carried 

Motion to approve Resolution Electing to become eligible to participate in 
Granting Tax Abatements, and establishing an effective date by Judge 
Davenport sec by Comm. Martin TO WIT PG 399 
All voted aye motion carried 

Motion to approve Resolution Reestablishing the current Tax Abatement Policy 
Guidelines and Criteria for granting Tax Abatement in Reinvesting Zones created 
by Navarro County, Texas or other Authorized Taxing Jurisdiction: and 
establishing an effective date by Comm. Grant sec by Comm. Warren 
All voted aye motion carried TO WIT PG 400-412 

Motion to approve sending Asbestos Abatement to Bid and Advertisement to 
Bidders, Advertising-May 18th and 25th Release for Bids (not a proposal, but a 
bid)-May 20th Bids due, June 10th

, 2:00 p.m. by Comm. Martin sec by 
Comm. Warren 
All voted aye motion carried 

Motion to approve Technology Team LLC proposal for assessment of needs to 
accomplish moving of contents of Courthouse to and from temporary location 
contingent upon submission of contract and to approve Auditor to make payment 
by Judge Davenport sec by Comm. Martin TO WIT PG 413-416 
All voted aye motion carried 

26. Motion to approve Technology Team, LLC proposal for IT consulting related to 
courthouse renovation contingent upon approve of court and to approve prepaid 
by our Auditor by Judge Davenport sec by Comm. Martin 
All voted aye motion carried TO WIT PG 417-420 

Motion to approve State Archeological Landmark Historic Structures Permit 
#566, which was issued for Restoration work on the subject structure, will expire 
on 611612013 by Comm. Martin sec by Comm. Warren 
All voted aye motion carried TO WIT PG 421-422 

Motion to approve acceptance ofthe Texas Comptroller Leadership Circle Gold 
Member by Judge Davenport sec by Comm. Olsen TO WIT PG 423-424 
All voted aye motion carried 

Motion to approve new Amortization schedule with Welch State Bank for Pct. 1 
By Comm. Grant sec by Comm. Olsen TO WIT PG 425-429 
All voted aye motion carried 
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30. Motion to approve Master Subscription Agreement Services Order with ClTRIX 
for HIDTA Grant by Comm. Olsen sec by Comm. Warren 
All voted aye motion carried TO WIT PG 430-431 

31. Motion to adjoum by Comm. Martin sec by Comm. Warren 
All voted aye motion carried 

I, SHERRY DOWD, NAVARRO COUNTY CLERK, ATTEST THAT THE 
FOREGOING IS A TRUE AND ACCURATE ACCOUNTING OF THE 
COMMISSIONERS COURT'S AUTHORIZED PROCEEDING FOR MAY 13th 2013. 



I 

NAVARRO COUNTY OFFICE OF PLANNING & DEVELOPl\IENT 

Phil Seely Director 

Osha Joles t\ddre~,ing 

WWW.C\1.navarro.tx.lIS 

Stanley roung Environmental St:r\kt:~ 

Robert (,ray El1vironmt:ntal St:rvict:s 

PLANNING AND ZONING COMMISSION MINUTES 

March 21st, 2013 

5:00 P.M. 

The meeting was called to order with eight members present. The roll was called and the 
attendance was as follows: 

Jacobson absent 
Scoll Watkins absent 

Sigman present 
Farmer present 

Bancroft absent 
Irvine present 

present 

Vice Chairman Moe -present 
Conrad Newton present 
Wayne McGuire - absent 
Jetf Smith - present 
Dolores Baldwin absent 
Caleb Jackson - absent 
Stuart Scboppert - present 

Item on the agenda was consideration of the minutes of the February 7tb, 2013 Planning and 
Zoning meeting. Motion to approve by Commissioner Irvine, second by Commissioner Sigman, 

voted aye. 

Item on the agenda was consideration of a specific use permit for an RV park for Kelly 
Murphy. Property is located off of Hwy 287 just west of bridge. Property is zoned commercial 
and is also being used as storage rental. Motion to approve by Commissioner Irvine, second by 
Commissioner Smith, all voted aye. 

Item on the agenda was consideration ofa replat ofViUage Woods Lot #27A for Bill Westell. 
Motion to approve contingent upon Tarrant Regional Water District Senior Land Agent 
review/approval by Commissioner Sigman, second by Commissioner Newsom, all voted aye with 

ex<:e('t1CiI1 of Commissioner Schoppert whom abstained. 

Item was taken next on the agenda. Item #6 was discussion about compressors with respect to 
and gas activities around Richland-Chambers Lake. The Director presented the board with 

infbrmation and findings on electric and gas compressors. The Board reiterated that any cbange to 
the current ordinance would not allow "grandfather" exceptions. Existing compressors that failed 
to meet the current ordinance would be handled under a nuisance mechanism already in place. 

Board also stated that decisions made regarding compressors would not be on a case-by-case 
but rather a blanket rule. The Board asked the Director to do more research into the issue 

report back at next meeting. 



Item on the agenda was consideration of appointing a Chairman and Vice Chairman of the 
Planning & Zoning Board. Commissioner Newton made the motion to re-appoint Chairman 
Jacobson as Chair. Commissioner Farmer seconded the motion. All Board members voted aye 
with the exceptions of Vice Chainnan Moe whom abstained and Commissioner Sigman who 
voted nay. Vice Chairman Moe made the motion to appoint Commissioner Schoppert as Vice 
Chairman. Commissioner Irvine seconded the motion. All Board members voted aye. 

Adjourn. 



SPECIAL BUDGET 

FROM REVI~NUE RECEIVED AFTER THE START OF THE FISCAL YEAR 
LOCAL GOVERN~[ENT CODE 111.0706 

Fund- Department -- Account Description Current Requested Amended 
Increase 

2013-101-333-030 State of TX - Tobacco Settlement $ 0.00 $ 26,521.31 $ 26,52 LH 

This budget amendment is to recognize the un budgeted revenue received from the State of Texas 
from the Tobacco Settlement Permanent Trust Account. 

Submitted by: Revenue Certified by: s Court: 

Date:-,-,,~:::..+~ ______ _ 
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I, RUSSELL P HUDSON, NAVARRO COUNTY TAX ASSESSOR/COLLECTOR, DO HEREBY SWEAR UNDER OATH, 
THAT THE ATTACHED REPORT IS A TRUE AND CORRECT REPORT. 

6 



DESCRIPTION TAXES 
NAVARRO COUNTY 

CURRENT 375632.92 

DELINQUENT 51 139.64 

TOTAL 426772.56 
NAVARRO COLLEGE 

CURRENT 72 255.62 

DELINQUENT 9865.91 

TOTAL 82121 .53 
CITY OF RICE 

CURRENT 2097.34 

DELINQUENT 1 338.73 

TOTAL 3436.07 
CITY OF KERENS 

CURRENT 4727.14 

DELINQUENT 1 784.27 

TOTAL 6511.41 
CITY OF CORSICANA 

CURRENT 81030.73 

DELINQUENT 19087.63 

TOTAL 100118.36 

TOTAL TAX REPORT ·APRll2013 
Prepared by Gail Smith 
Navarro County Tax Office 

NAVARRO COUNTY , TEXAS 
AD VALOREM TAXES COLLECTED DURING THE MONTH ENDING APRil 2013 

p~~TYa I COl ;IIUN RENDITION NETI~ M~MOONLY "'- c. II 

DISCOUNT INTEREST SUBTOTAL FEE PENALTY DUE ATTYFEES COLLECTED 

CAD" LEVY 

22.126.73 397759.65 13.00 397746.65 1 630.84 17 003 685.46 

20,468.20 71 607.84 1.21 71606.63 14005.69 % 

- 42.594.93 469367.49 - 14.21 469,353.28 15636.53 2.21% 
LEVY 

4267.93 76523.55 2.49 76521 .06 309.56 3308729.79 
I 

4065.07 13930.98 0.22 13930.76 2716.14 % 
I 

- 8333.00 90454.53 - 2.71 90.451 .82 3025.70 2.18% 
LEVY 

- 221 .16 2318.50 65 .79 2252.71 141 532.60 

539.68 1 878.41 141 .64 1 736.77 369.57 % 

- 760.84 4 196.91 207.43 0 3989.48 369.57 1.48% 
LEVY 

464.72 5191.86 0.16 5191.70 57.99 260,001.90 

- 641.44 2425.71 2425.71 485.14 % 

- 1 106.16 7617.57 - 0.16 7617.41 543.13 1.82% 
LEVY 

- 7487.41 88518.14 10.65 88507.49 483.90 7868390.26 

- 8542.55 27630.18 0.60 27629.58 5448.63 % 

- 16029.96 116148.32 - 11 .25 116137.07 5932.53 1.03% 
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DESCRIPTION TAXES 
CITY OF BARRY 

CURRENT 432.00 

DELINQUENT 

TOTAL 432.00 
CITY OF EMHOUSE 

CURRENT 143.39 

DELINQUENT 

TOTAL 143.39 
CITY OF RICHLAND 

CURRENT 117.65 

DELINQUENT 48.31 

TOTAL 165.96 
CITY OF GOODLOW 

CURRENT 50.93 

DELINQUENT 129.24 

TOTAL 180.17 

CITY OF FROST 

CURRENT 1907.68 

DELINQUENT 355.52 

TOTAL 2263.20 

CITY OF DAWSON 

CURRENT 1 030.70 

DELINQUENT 908.45 

TOTAL 1939.15 

TOTAL TAX REPORT -APRIL 2013 
Prepared by Gall Smith 
Navarro County Tax Office 

NAVARRO COUNTY ,TEXAS 
AD VALOREM TAXES COLLECTED DURING THE MONTH ENDING APRIL 2013 

D£Nal.TYa r,.ru I ;IIVN RENDITION N~ IAAIC.ZI M~MOONLY "" II I DISCOUNT INTEREST SUBTOTAL FEE PENALTY DUE ATTY FEES COLLECTED I 
LEVY 

44.01 476.01 476.01 18486.02 

- - 0/0 

- 44.01 476.01 - 0 476.01 - 2.34% 
LEVY 

- 15.77 159.16 159.16 10.01 8389.34 

- - % 

- 15.77 159.16 - 0 159.16 10.01 1.71% 
LEVY 

- 12.76 130.41 130.41 17564.22 

17.44 65.75 65.75 13.09 % 

- 30.20 196.16 - 0 196.16 13.09 0.67% 
LEVY 

- 5.28 56.21 1.59 54.62 3983.59 

62.63 191.87 16.31 175.56 38.38 % 

- 67.91 248.08 17.90 0 230.18 38.38 1.28% 

LEVY 

201 .75 2 109.43 59.97 0.13 2049.33 83032.40 

396.57 752.09 100.92 752.09 128.12 % 

- 598.32 2861 .52 160.89 0.13 2801.42 128.12 2.30% 

LEVY 

77.27 1 107.97 1 107.97 71 250.33 

I 

264.37 1 172.82 1 172.82 207.99 % 

1.45%1 - 341.64 2280.79 - 0 2280.79 207.99 
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DESCRIPTION TAXES 

CITY -BLOOMING GROVE 

CURRENT 2723.58 

DELINQUENT 84.91 

TOTAl 2,808.49 

NAVARRO COUNTY 
ESO#1 

CURRENT 13468.89 

DELINQUENT 554.08 

TOTAl 14022.97 

BLOOMING GROVE ISO 

CURRENT 26375.41 

DELINQUENT 2570.57 

TOTAl 28945.98 
DAWSON ISO 

CURRENT 17832.06 

DELINQUENT 4040.30 

TOTAl 21 872.36 

RICE ISO 

CURRENT 14726.47 

DELINQUENT 8449.03 

TOTAl 23175.50 --

TOTAL TAX REPORT -APRIL 2013 
Prepared by Gail Smith 
Navarro County Tax OffIce 

NAVARRO COUNTY ,TEXAS 
AD VAlOREM TAXES COLLECTED DURING THE MONTH ENDING APRIL 2013 

PIENALTY .. COl I ,IIV,. RENDITION NET IAACD MIEMOONLY ~ II 

DISCOUNT INTEREST SUBTOTAL FEE PENALTY DUE ATTY FEES COLLECTED 

LEVY 

263.40 2986.98 2986.98 100911 .55 

32.50 117.41 117.41 23.48 % 

- 295.90 3104.39 - 0.00 3104.39 23.48 2.70% 

LEVY 

- 251 .30 13720.19 130.13 0.16 13589.90 26.76 130418.96 I 

189.60 743.68 50.17 693.51 148.04 % 

- 440.90 14463.87 180.30 0.16 14283.41 174.80 10.33% 

LEVY 

2675.54 29050.95 29050.95 38.44 1491971.14 

1 173.31 3743.88 3743.88 720.80 % 

- 3848.85 32794.83 - 0 32794.83 759.24 1.77% 
LEVY 

1643.84 19475.90 19475.90 1 512890.22 

1273.46 5313.76 5313.76 974.68 % 

- 2917.30 24789.66 - 0 24789.66 974.68 1.18% 

LEVY 

1 473.37 16199.84 16199.84 139.31 1 526 208.22 

4726.72 13175.75 13175.75 2573.38 % 

- 6200.09 29375.59 - 0 29375.59 2712.69 0.96% 



NAVARRO COUNTY , TEXAS 
AD VALOREM TAXES COLLECTED DURING THE MONTH ENDING APRil 2013 

,. PeNALTYa 
DESCRIPTION TAXES DISCOUNT INTEREST 

CORSICANA ISO 

CURRENT 177 487.25 16681 .22 

DELINQUENT 57186.74 24440.35 

"- TOTAL 234673.99 - 41 121.57 
~ FROST ISO 

CURRENT 10989.94 1 503.80 
DELINQUENT 1 233.63 946.11 

TOTAL 12223.57 2449.91 

_ GRAND TOTAL 961 ,806.66 - 127,197.26 

-COLLECTIONS FOR FROST ISO BEGAN 7/1/2012 

TOTAL COLLECTED 111371710.29 

ROLLBACK TAXES 

TAX CERTIFICATES 1,630.00 

HOT CK FEES 

TOTAL TAX REPORT ·APRIL 2013 
Prepared by Gall Smith 
Navarro County Tax 0fIk;G 

COUNTY 
COLLEGE 
RICE 
KERENS 
CORSICANA 
BARRY 
EMHOUSE 
RICHLAND 
GOODLOW 

COLL£CTlON RENDITION NI:TTAXU 
SUBTOTAL FEE PENALTY DUE 

194168.47 21.79 194146.68 

81627.09 81627.09 

275795.56 - 21.79 275773.77 

12493.74 12493.74 
2179.74 2179.74 

14673.48 14673.48 

1,089,003.92 566.52 50.41 1,088,487.91 

YR-TO-DATE % CURRENT COLLECTED: 
94.56% CITY - FROST 
~4.4~b% CITY DAWSON 
92.12% CITY-BL GROVE 
88.37% NC ESD#1 
95.53% BGISD 
88.99% DAWSON ISD 
74.11% RICE ISO 
86.29% CORSICANA ISO 
77.57% FROST ISO 

M~MOONLY '" CURR£NT 
I ATTYFEES COLLECTED 

LEVY 

1 968.21 17689 058.27 

15809.82 % 

17778.03 1.00% 
$ 1,099,457.65 

20.78 % 
365.47 1.00%, 
386.25 

48,714.22 

87.47% 
~, .~,~ 

91.99% 
93.34% 
92.65% 
93.95% 
93.41% 
95.37% 
93.68% 
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NAVARRO COUNTY. TEXAS 
AD VALOREM TAXES COLLECTED DURING THE MONTH OF APRIL 2013 

COUNTY _ ___ __ ._ _ _~~-,3?~18 ____ _ 18.037.92 324,407.10 : 10.59 • 

_'39A9_ &Bl3lg_(3_~ _________ _ __ _ ~}. 908 - 87 ' 3.774.11 ' 
•• 0 •• 0. _ ____ _ ??.f??? . ~? _ _ _ _____ __ 2_23 • 

FLOOD CONTROL 
-------..... 

__ 5.3?~_:?7 314. 70 . __ ________ ?~6~ ._?? 

TOTAL 22.126.73 

DELINQUENT TAXES 

COUNTY __ .. ___ .. __ __ ___ __ ~~ ~~63·_~!L ____ 1E3 . 8112~_ 

STATE 

ROAD & BRIDGE ____ ~ ____ __ _ 

FLOOD CONTROL 

TOTAL 
TOTAL ALLOCATION 

COUNTY 

STATE 

ROAD & BRIDGE 
".".- '"." ._".- . 

FLOOD CONTROL 

TOTAL 

COUNTY TAX REPORT 
Prepared by Gail Smith 
Navarro County Tax Office 

710.34 284.90 

51.139.64 

348.~3~: ~5 _ __ 34.849.15 

72 . ~7~:?0 __ _ . 

6.065_21 

772_56 

7.146_18 .. _. -

599_60 

42.594.93 

-+- --

397.759.65 

58.775.20 . - - ,__ __u_. ___ " _._ 

11.837.40 . 

99?:24 _i _____ _ _ 

71.607.84 

383. 182}q i. __ _ 

79.520.38 : 

6.664 . ~1 _ 

469.367.49 

0.18 : 

13.00 

0_98 

021 

11_57 

" --~.-

2.44 ' 

0.20 

14.21 

}24.396.51 

67.680.75 ' 

.... 5 . .66~}9~ 

397.746.65 

58.774.22 

. 11.837-19 

99522 

71.606.63 

383.170.73 ' 

79.517_94 

6.664.61 
• o. • 

35328 

1.329_03 
0- • __ "0 __ , 

278_64 

23.17 

1.630.84 

11,488.88 

2.322.47 

194_34 

005.69 

12.817.91 
........ '" " 

2.601 .11 _." , .. . 

217_51 

15.636.53 



In the name and by the authority of 

The State of Texas 

OATH OF OFFICE 

I, do solemnly 

swear (O!" affirm), that I will faithfully execute the duties of the office of 

of the 
State of Texas, and will 0 the best of my atiility preserve, pr~ and defend the 

Constitution and laws of the United States and of this state, so help me God. 

SWORN TO and subscribed before me by affiant on this ___ day of 

. Forml2204 



In the name and by the authority of 

The State of Texas 

OATH OF OFFICE 

I, do solemnly 

swear (or affirm), that I will faithfull)t execute the duties of the office of 

d the 
I to the best of my ability preserve, protect, and defend the 

Constitution and laws of the United states and of this state, so help me God. 

SWORN TO and subscribed before me by affiant on this ~...=:-_ day of 



Departmental Purchase Requisition 

Company JWfGKR. SECURITY DETECTORS 

Address 11900 KOlIITARA AVE. 

City EL PASO I TX 79936 

StatelProvince Zip/Postal Code 

Country 

I:N"rELLISCAH 33 ZONE 

WHEEL CHAIR ACCESS 3 

WHEEL KIT 

Hl500 BABDHELD 

9V BAT"IEK. & CHARGER 

Comments ~ 

~ 

'Authorized By Elected/Appointed Official 

Date 

Return To: Navarro County Auditor's Office 
300 West 3rd Avenue, Suite 10 
Corsicana. TX 75110 

It WIDE 

IT 

Budget Number 

Request Date 

Phone Number 

Fax Number 

Contact Name 

1 

1 

1 

4 

4 

APIUL 24. 2013 
' : l 

2.(;60.00 

320.00 

100.00 

< 85.00 

18.00 

Total 

Shipping Charge 

2.660.()() 

320.00 

100.00 

340.00 

72.00 

$3.492.00 
$0.00 

$0.00 

Grand Total $0.00 



,. 

Departmental Purchase Requisition 

Company --I:MLIlAwGHETID.Il~I.t.oCc....A,jIPCX:t.U.& .. SOl.-____________ _ Budget Number JP SECURITY FORD 

Request Date 05/08/2013 
~~~~~---------------

Address 

City Phone Number 800-730-3008 

State/Province FL ZlplPostal Code Fax Number 

Country Contact Name 

SURFACE lfOURT DOUBLE 
DOOR KAGRETIC I.OC'.K HAGRETIC 1 

1 

$195.00 

$ 19.00 

$195.00 

$ 19.00 1500HA POWER SUPPLY " " 

Date I 05/08/2013 

Total $214.00 

Shipping Charge 

Grand Total 

Auditor Use Only 
Vendor No: _--:-____ _ 

Purchase Order No: _____ _ 

Return To: Navarro County Auditor's OffIce 
300 West 3rd Avenue, Suite 10 
Corsicana, TX 7 S 11 0 

Auditor Approval: ________ _ 
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r. .... trol"'tnr shall an original on 
each delivery, indicating the purchase order number. 

Any invoice which cannot be verified by the 
nth~nAlI!:::~ incorrect will be returned to the Contractor for correction. Under term 

multiple deliveries and/or services are required, the Contractor may invoice 
following each delivery and the County will pay on invoice. Prior to any and all payments 

and/or services provided under this contract, the Contractor should provide 
Identification Number or social security number as applicable. 

on file with the Navarro County Auditor's Office. Failure to provide this 
result in a delay in payments and/or back-up withholding as required by the 
Service. 

all goods and/or services shall be negotiated to a firm amount for the 
contract or as agreed to in terms of time frame. All prices must be written in 

Where unit pricing and extended pricing differ, unit pricing prevails. 
agreed upon as Exhibit 1 attached hereto and incorporated herein 

section, subsection, paragraph, sentence, clause, phrase or word 
.. rOn-lQ,nt'", or the specifications shall be held invalid, such holding shall not affect 

of these requirements and the specifications and it is hereby 
remaining portions would have been included in these requirements and 

specifications as though the invalid portion had been omitted. 

SPECiFICATIONS: The apparent silence of specifications as any detail, or 
apparent from it of a detailed description concerning any point, shall be 

that the best commercial practice is to prevail that only 
the finest quality are to be used. All interpretations of 

be on basis of this statement. The furnished under this 
new, unused of the latest product in production to commercial trade and 
highest quality as to materials used and workmanship. Manufacturer 

shall be experienced in design and 



1 

specifications and 
available for review. 

Contractor and Contractors' insurance carrier waive any 
\A/!">""t,,,n':",,"''' with regard to subrogation against Navarro County as an indirect 

out of personal or property damages resulting from Contractor's 
this agreement 

'nn1tr""r'?n" shall furnish all data pertinent to warranties or guarantees 
Contractor may not limit or exclude any implied warranties. Contractor 

sold to the County shall conform to the standards established by the 
labor under the Occupational Safety and Health Act of 1970. In the 
not conform to OSHA Standards, where applicable, Navarro County 

for correction or replacement at the Contractor's expense. If 
make the appropriate correction within a reasonable time, Navarro 

t'ni"r"'t~t Contractor's expense. 
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v. SPECIFICATIONS/RESPONSE PACKAGE 

COMPANY SUBMITTING PROP FEDERAL 10 NUMBER 

ADDRESS 

CITY, STATE" IP 

/ v f /' -', 5 cll/r;, Y ~/ £.'" ~}c:u ;:1 ,y ~~\ 
NAME AND TITLE OF AUTHORIZED REPRESENTATIVE 

FAX NO. 

DATE 

RECONSTRUCTION OF BRIDGE: 
SITE 

SE CR 1098 Cheneyboro 

SCOPE OF WORK: 

The old wooden bridge is to be removed by contractor. A complete new bridge 
constructed of pipe columns, H beams, I beams, metal decking, rebar, steel wing walls and 
guardrails to be installed by contractor. Navarro County shall furnish the material. 

Contractor is responsible for locating and marking utilities. Contractor is also responsible for 
barricading construction site to prevent accidents. 

CONTRACTOR'S RESPONSE TO SPECIFICATIONS 

COST TO PERFORM SCOPE OF WORK ($) : ~11-,-"-, 5=0=0 _________ _ 

LIST OF ANY EXCLUSIONS OR FACTORS THAT MAY ALTER THE COST: 

Page 3 of 9 
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1 

on 

_"'---="'---_.....;14--'-""'-"'''--'''---''-'"'''-_._, am a duly 

have 

",,,,,,,,"'1'"1>\1 certify that 

I"'\ .. nl"'\n.~'-" has not been prepared in coliusion with any other contractors or other 

n""r",ru,,,, elnQciO€iQ in the same line of business. Further, I certify that the contractor is 

been for the past six (6) months, directly or indirectly concerned in any pool 

control the price of the services or materials, II 

Title: 

the above named on the 

4 



Navarro County, Texas 
Construction of new Bridge SE CR 1098 

Cheneyboro 

STATEMENT OF CONTRACTOR'S QUALIFICATIONS 

3"1 , 

All questions must be answered and the data given must be clear and comprehensive. If 

necessary. questions may be answered on separate attached sheets. The Contractor may 

submit any additional information he desires. 

/{l / . ~I /' 
Name of Contractor: _ .... /.;....;;Ck-;;...·..;..1 _:r-r~,5'-..!-/2:......::..c(..../..;../4-_, _' _' ~'J_ .. _.--. __ Date Organized: / ~ \ .2 

Address: ? :'3~ cP /in II~,/ JjC1 ,/ <It " . ..- L 2. 2K 7?i19 Date Incorporated: ____ _ 
7'S'" 

Number of Years in contracting business under present name: __ -.._ .. ,_' -'-Y_· ____ _ 

Contract on Hand: 

Contact Amount ($) 
' r) ~; o() 

Completion Date 

Type of work performed by your company: _---Lif~/"t..;.../"_d~~...:...p_..::~~:Jo;;;;iI:::=' ~..!:.., _ "_""_' ____ _ 

V 

Have you ever failed to complete any work awarded to you? _----=/f_,,_ .. /....:-;:C>~ _______ _ 

Have you ever defaulted on a contract? __ ::;...~~-=C..;..) __________ _ 

List similar projects completed by your firm: 

Project Amount ($) Completion Date 

Major equipment available for this project: 
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Work: 



1 

date of Substantial Completion (or such longer period time as may 
terms of any applicable special guarantee required by the Contract 

and Specifications) or by any specific provision of the Contract Documents, any Work 
defective, or if the repair of any damages to the land or area made available for 

nn"r!:a"'1'nr~~ use Navarro County is found to be defective, Contractor shall promptly, without 
and in accordance with Navarro County's written instructions: 

ael'eCltlve land or areas; or 

rlo1'""i""I'luo Work; or 

has been rejected Navarro remove if from Project 
that is not defective, and 

satisfactorily or repair or remove and replace any damage to other Work, to the 
others or other land or areas resulting therefrom, 

If does promptly comply with the terms of Navarro County's written instructions, or 
an emergency where delay would cause serious risk of loss or damage, Navarro county may 

defective corrected or repaired or may have the rejected Work removed and 
All claims, costs, losses, and damages (including but limited to all fees and charges 

o"' .... n," .. " .. ·., attorneys, and other professionals and all court arbitration or other dispute 
!:If'''lCl:!nn out or relating to such correction or repair or such removal and 

limited all of or replacement work others) will 



reserves additional it deemed 

(with Waiver subrogation to Navarro County) Employer's 
Liability, including all states, U.S. Longshoremen, Harbor Workers and other 
""nr'nrC~""i'l'H::.nT~ if applicable to the Project. 

Bodily Injury Accident: $1,000,000 each employee. Bodily Injury by 
,000,000 policy limit $1,000,000 each employee. 

:nn.,m,:.rr>i!!!l! General Liability Occurrence including, but limited to, Premises and 
Products Liability Broad Form Property Damage, Contractual Liability, 

Advertising Injury Liability and where the exposure exists, coverage for 
watercraft, blasting collapse, and explosions, blowout, cratering and underground damage. 

,000,000 occurrence Limit Bodily Injury and Property Damage Combined 
$2,000,000 Products-Completed Operations Aggregate Limit $2,000,000 Per Job 
Aggregate $2,000,000 Personal and Advertising Injury Limit Navarro County shall be 
named as "additional insured" on commercial general liability policy. 

ITnrnnl"lll':> Liability Coverage: 

Limits. Bodily Injury and Property Damage 
n~nru::.r! as "additional insured" on automobile policy. 

current insurance coverage that meets or exceeds these 
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COUNTY OF NAVARRO, TEXAS 

RESOLUTION 

A RESOLUTION OF THE COMISSIONERS COURT OF NAVARRO COUNTY, 
TEXAS ELECTING TO BECOME ELIGIBLE TO PARTICIPATE IN 
GRANTING TAX ABATEMENTS; AND ESTABLISHING AN EFFECTIVE 
DATE. 

WHEREAS, the future economic viability Navarro County depends on the ability to attract 
new investment through the location of new industry and the expansion and modernization of 

business; and 

WHEREAS, the creation and retention of job opportunities that result from new and 
economic development is a highly civic priority; and 

WHEREAS, Navarro County must become and remain competitive with other localities 
across the nation and the expansion of their existing industrial base in the attraction of new 
commercial and industrial investment; and 

WHEREAS, Chapter 312 of the Texas Tax Code requires that a taxing unit adopt a 
resolution stating that it elects to become eligible to participate in tax abatement; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE COMMISSIONERS COURT OF 
NA V ARRO COUNTY, TEXAS THAT: 

SECTION 1. 

Navarro County elects to become eligible to participate in tax abatements and to create 
reinvestment zones, in accordance with Chapter 312 of the Texas Tax Code, and directs county 
statrto actively pursue economic development opportunities tor Navarro County, Texas. 

SECTION 2. 

reso lution shall become effective upon passage. 

PASSED AND APPROVED ON THIS 13th DAY OF MAY, 2013. 

ELIGIBILiTY, TAX ABATEMENT MAY 



NAVARRO COUNTY 

COMMISSIONERS COURT 

BRIEFING SHEET 

DATE: May 13, 2013 

SUBJECT: Resolutions 1 and 2 

1. Resolution Electing to Become Eligible to Participate in Granting Tax Abatements, 
and Establishing an Effective Date 

2. Resolution Restablishing the Current Tax Abatement Policy Guidelines and 
Criteria for Granting Tax Abatement in Reinvestment Zones Created by Navarro 
County, Texas or Other Authorized Taxing Jurisdiction; and Establishing an 
Effective Date 

Comments: Pursuant to Section 312 of the Texas Property Tax Code for Granting Tax 
Abatement in Reinvestment Zones previously adopted by the County of Navarro, Texa<;. 

pursuant to Section 312 of the Texas Property Tax Code, Navarro County must re­
to become eligible to participate in granting tax abatements and Navarro County must 

reestablish its Tax Abatement Policy Guidelines and Criteria for Granting Tax Abatement in 
Reinvestment Zones stating that the County has the authority to designate certain area(s) as a 

zone(s). 

Recommendation: 

Resolution electing to become eligible to participate III granting tax 
and establishing an etlective date. 

the Resolution Reestablishing the Current Tax Abatement Guidelines, Criteria, 
and Policy tl)r Granting Tax Abatement in Reinvestment Zones created by Navarro 

or other authorized taxing jurisdiction; and establishing an etIective date. 



COUNTY OF NAVARRO, TEXAS 

RESOLUTION 

A RESOLUTION OF THE COMMISSIONERS COURT OF NA V ARRO 
COUNTY, TEXAS REESTABLISHING THE CURRENT TAX ABATEMENT 
GUIDELINES, CRITERIA AND POLICY FOR GRANTING TAX 
ABATEMENT IN REINVESTMENT ZONES CREATED BY NAVARRO 
COUNTY, TEXAS OR OTHER AUTHORIZED TAXING JURISDICTION; AND 
EST ABL.ISHING AN .EFFECTIVE DATE. 

\VHEREAS, Navarro County has adopted a resolution stating that it elects to participate in 
tax abatements; and 

WHEREAS, Chapter 312 of the Texas Tax Code requires cities, which elect to participate 
tax abatement programs, to establish guidelines and criteria governing the designation of 

reinvestment zones and tax abatement programs prior to granting any future tax abatement; and 

WHEREAS, to assure a common coordinated effort to promote economic development 
within Navarro County, the Guidelines and Criteria should be adopted; and 

WHEREAS, any tax incentives offered by Navarro County should be limited to those 
companies that create new wealth within Navarro County; and 

WHEREAS, Navarro County reestablishes the previous Tax Abatement Policy approved 
and adopted on January 10, 2010. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE COMMISSIONERS COURT OF 
NAVARRO COUNTY, TEXAS THAT: 

SECTION 1. 

Tax Abatement Guidelines, Criteria and Policy for Navarro County, Texas attached 
as Exhibit is hereby reestablished as the guidelines and criteria governing tax 

in Navarro County. The Tax Abatement Guidelines, Criteria and policy shall be 
for two from the date of this resolution, and may be amended or repealed by 

of the members of the Commissioners Court. 

SECTION 2. 

resolution shall become effective upon passage. 

PASSED AND APPROVED ON THIS 13th DAY OF 

ADOPT T ABATEMENT POLICY MAY 13, 



EXHIBIT A 

TAX ABATEMENT GUIDELINES, CRITERIA AND POLICY 
COUNTY OF NAVARRO, TEXAS 

SECTION 1. AUTHORITY, PURPOSE AND OBJECTIVES 

1.01 Pursuant to Chapter 312 of the Texas Property Tax Code, the County of Navarro, Texas 
(hereinafter referred to as "County) is authorized to designate Reinvestment Zones and to enter 
into tax abatement agreements in areas of the County that do not include areas that are in the 

jurisdiction a municipality. With regard to properties located in Reinvestment Zones for 
which a municipality has given tax abatement incentives, the County may likewise enter into tax 
abatement agreements 

1.02 Section 312.002 of the Texas Property Tax Code requires that the County establish guidelines and 
governing tax abatement agreements. These guidelines and criteria are for the purpose of 

promoting the efficient and reasonably consistent administration of tax abatement incentives. 
guidelines are efJective for two (2) years from the date adopted by the Navarro County 

Commissioner's Court (hereinafter referred to as "Commissioner's Court"). 

1.03 guidelines and criteria, and the procedures established herein, do not: 

a. Limit the discretion ofthe Commissioner's Court to decide whether to enter into a specific 
tax abatement agreement, 

Limit the discretion of the Commissioner's Court to delegate to its employees the authority 
to determine whether or not the Commissioner's Court should consider a particular 
application or request tor tax abatement, and 

c. Create any property right, contract right or other legal right to any person, or firm, or 
corporation to have the Commissiont,,"f's Court consider or grant a specific application Oor 
a specific request for tax abatement. 

County is committed to the promotion of quality development in all palts of the County and to 
improvement in the quality of life for its citizens. Insofar as these objectives are 

served by the enhancement and expansion of the local economy, the County will, on a 
basis, and within its sole discretion, give consideration to providing tax abatement as 

stimulation for economic development in the County. It is the policy of the County that said 
will provided in accordance with the guidelines, criteria and procedures outlined 

Nothing herein shall imply or suggest that the County is under any obligation to 
to any applicant. All applicants shall be considered on a basis. 

SECTION 2. DEFINITIONS 

.. Abatement" means the full or partial exemption from ad valorem taxes of certain real property 
and/or tangible personal property values in a reinvestment or enterprise zone designated by 

County tbr cconomic development purposes. 
rx r;\x ;\BAfEMENT GUIDELINES, CRITERIA & POLICY: MAY 13,2013 
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"'Agreement" means a contractual agreement between a property owner and/or lessee and the 
County. 

"Base Year" means the calendar year in which the abatement contract is executed (signed). 

2.04 "Base Year Value" means the assessed value of eligible property January I preceding the 
execution of the agreement plus the value of eligible property improvements and Tangible 
Personal Property made after January 1, but before the execution of the Agreement, and which 
property is owned by the owner, co-owner, and/or its parent companies, subsidiaries, partners, co-

or any entity exercising control over the owner or subject to control by the owner. 

"Deferred Maintenance" means improvements necessary for continued operation which that do 
not improve productivity, or alter the process technology, reduce pollution or conserve resources. 

2.06 "Eligible Facilities" or "Eligible Projects" means new, expanded or modernized buildings and 
structures, tangible personal property as detined in the Texas Tax Code, including tixed machinery 
and equipment, which is reasonably likely as a result of granting abatement to contribute to the 
retention or expansion of primary employment or to attract major investment in the reinvestment 
zone that would be a benet it to the property and that would contribute to the economic 
development within the County, including tadlities which are intended primarily to provide goods 
and/or services to residents or existing businesses located in the County such as, but not limited to, 
restaurants and retail sales establishments. Eligible tacilities may include, but shall not be limited 

industrial buildings and warehouses. Eligible facilities may also include facilities designed to 
serve a regional popUlation greater than the County for medical, scientitic, recreational or other 
purposes. 

2.07 "Expansion" means the addition of buildings, structures, machinery, tangible personal property, 
equipment, payroll or other taxable value tor purposes of increasing production capacity; and/or, a 
property previously undeveloped which is placed into service by means other than expansion or 
modernization. 

"Modernization" means a complete or partial demolition of facilities and the complete or partial 
reconstruction Of installation of a facility of similar or expanded production capacity. 
Modernization result from the construction, alteration, or installation 0 f buildings, structures, 
machinery, equipment, pollution control devices or resource conservation equipment. 

2.09 "New Facility" means a property previously undeveloped which is placed into service by means 
than with Expansion or Modernization. 

2.10 "Productive Life" means the number of years a property improvement is expected to be in 
lIla 

11 "Tangible Personal Property" means tangible personal property classitied as such under state 
but inventory and/or supplies and tangible personal property that was located in the 

or enterprise zone at any time before the period covered by the agreement with the 

GUIDELINES. CRITERIA & POLICY: MAY 13,2013 
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SECTION 3. REINVESTMENT ZONE DESIGNATION 

3.01 A Reinvestment Zone may only be designated in accordance with SUbchapter C of Chapter 312 of 
Property Tax Code, as amend<.,'<i. The procedures set fhrth in this section apply to 

created reinvestment zones. 

A Reinvestment Zone under § 312.401 of the Texas Property Tax Code may only be designated by 
the Commissioner's Court, in an area of the County that does not include an area within the taxing 
jurisdiction of a municipality. 

An area may be designated a.."l a Reinvestment Zone if the Commissioner's Court, after a public 
hearing on the proposed designation, finds that the designation would contribute to the retention or 
expansion of primary employment within the County or would attract major investment in the 
Reinvestment Zone and would contribute to the economic development of the County. 

public hearing on the proposed Reinvestment Zone designation must be held prior to the 
tindillgs and action of the Commissioner's Court on the proposal. At this hearing, all interested 
persons are entitled to speak and present evidence fhr or against the designation. Not later than the 

(ih) day bethre the date of the public hearing, notice of the public hearing shall be: (1) 
published in a notice at least three times in a newspaper having general circulation in the County, 
and delivered in writing to the presiding officer of the governing body of each taxing unit that 
includes in its boundaries real property that is to be included in the Reinvestment Zone. The 
public hearing must also be postcd as an agcnda item on the Commissioner's Court agenda to 
comply with the Tax Code and the Tcxas Open Meetings Act. 

A dclivercd notice made under subsection 3.04 in the paragraph above is presumed to be delivered 
when placed in the mail, postage paid and properly addressed to the appropriate presiding officer. 
A notice properly address<.,'<i and sent by registered or certified mail tt)r which a return receipt is 
received by the sender is considered to have been delivered to the addressee. 

Commissioner's Court tinds that designation of the area as a Reinvestment Zone is proper, 
proposed designation shall be put to a vote of the Commissioner's Court, and will pass if a 

the members of the Commissioner's Court in attendance vote to approve the 

3.07 order of the Commissioner's Court designating the area as a Reinvestment Zone shall contain 
a description of the precise boundaries of the Zone. 

Reinvestment Zone may be fhr a period of up to five (5) years. No 
ex<;ee:a five (5) and may be thr a shorter period at the discretion of 
The designation shall automatically expire five (5) after the date of the 

unless renewed by the Commissioner's Court fhr subsequent periods not to exceed 

eligible tax abatement may be located both in a Reinvestment Zone designat<.,xi by the 
and in a Reinvestment Zone designated by a municipality. 

GUIDELINES, CRITERIA POLICY MAY 13,2013 
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3,10 Designation of an area as an Enterprise Zone under the Texas Enterprise Zone Act (Chapter 
Government Code) constitutes designation of the area as a Reinvestment Zone without further 
,,,,', ... ,,,,n or other procedural requirements other than those set out in the Texas Enterprise Zone 

3,11 3 1 2204(b ) of the Texas Property Tax Code requires that the agreements made with the 
owners of property in a reinvestment zone contain identical terms for the portion of the value of 

propelty that is to be exempt and the duration of the exemption 

SECTION 4. ABATEMENT AUTHORIZED 

4,01 Abatement is authorized, subject to the approval of the Commissioner's Court and execution 
a lawful tax abatement agreement, for properties located within a Reinvestment Zone 

designated by the Commissioner's Court, or for properties located within a municipal 
reinvestment zone. 

4.02 Authorized Facilities: Tax abatement may be granted for new facilities and for expansion or 
modernization of existing facilities. The Produdive Life of a facility or improvements must 

the life of the tax abatement agreement. 

4,03 Eligible Property: abatement may be granted for Eligible Facilities or Projects and increased 
to real property or tangible personal property to the extent allowed by state law. 

4.04 of Abatement: Eligible Facilities may be granted abatement on all or a portion of the 
increased value of eligible property over the Base Year for a period to be determined by the 
Commissioner's Court. Taxes may be abated for real property or improvements, to the extent that 
the value of the property exceeds the value for the Base Year. Taxes on eligible Tangible 
Personal Property may be abated to the extent of additions, but cannot be abated for Tangible 
Personal Property located on the real property at any time before the period covered by the tax 
abatement agreement.. 

SECTION 5. CRITERIA FOR TAX ABATEMENT 

threshold criteria shall be used to det(''rmine whether any tax abatement 
considered: 

a. An investment of at least one million dollars ($1,000,000.00) in property 
or personal property must be made, not including purchase price 

b. project must obtain alJ required local, state and federal pennits and meet all 
planning and zoning and other regulatory requirements as applicable. 

minimum requirements stat(,'<1 above, the following criteria shall be considered 
discretion prior to granting any economic development incentive: 

GUIDEUNES.CRITERIA POUCY MAY 13,2013 
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[s the project consistcnt with the preierred development or redevelopment ofthe County? 

What types and cost of public improvements and services (roads, bridges, etc.) will 
be required ofthe County? What types and values of public improvements, ifany, 
will be made by the applicant? 

c. What impact will the project have on the local consumer and business communities? 

d. How many full time jobs directly and indirectly are created by the Company? 

SECTION 6. DISCRETION OF THE COUNTY 

6.01 It is policy of the County to customize ofiers of economic development incentives on a case-
n"_.C'~H'P basis. The individualized design of a total incentive package is intended to allow 
maximum flexibility in addressing the unique concerns of each applicant while enabling the 

to better respond to the changing needs of the community. 

6'()2 criteria outlined in Section 5 above, and other relevant criteria as applicable, will be used to 
determine whether it is in the best interest of the County to provide any economic development 

to a particular applicant. The degree to which the specified project furthers goals and 
objectives of the County and the relative impact of the specified project will be used by the 
County in its sole discretion to determine the total value of the incentives provided. As a general 

no tax abatement will be provided to any applicant in an amount exceeding the value of the 
following: 

a. No incentive shall be provided which abates taxes on real property or personal property by 
more than hundred percent (500%) over ten (10) years ofthe specific project (i.e. 50% 
level of ahatement ior a term of 1 0 years). 

b. An Eligible Project located within the boundaries of County that meets all tax abatement 
criteria stated herein may be eligible tor, but not entitled to, the maximum tax abatement. 

SECTION 7. APPLICATION PROCEDURES AND PROCESS 

developer that County consider providing economic development incentives to 
location an Eligible Project within the County shall be required to comply with the 
application procedures and process. However, nothing within these guidelines shall 

"U~~J;.:."'''' that the County is under any obligation to provide any incentive to any applicant. 

an application for tax abatement with the County Judge which shall include at 
iniormation to be considered, if applicable, in the determination whether to 

tax abatement. 

TX 

on Company letterhead addressed to the County Judge from the Company 
a corporate officer requesting tax abatement consideration by 

Court. 

GlJlDELIN ES, CRITERIA &; POLlCY MAY 13,2013 
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A survey plat showing the precise location of the property, all roadways proximate to the 
site, and all existing zoning (as applicable) and land uses proximate to the site. 

c. A metes and bounds legal description of the property considered for designation as a 
reinvestment zone. 

A completed Application .j(Jr Industrial TtL" Abatement consisting of the following data 
and information: 

1. Date of application; 

2. Name of firm, partnership, or corporation and mailing address; 

(a) Previous tax abatement received from Navarro County (YeslNo); 

(b) If previous abatement has been received, date it was received; 

3. Number of new full time (40 hour work week) employees to be added; 

4. Number of acres of property to be developed 

(a) Plat 0 f property and development or site plan attachment (Y eslNo); 

5. Estimated value of existing real property to be developed; 

6. Estimated value of real property improvements; 

7. Estimated value of existing inventory; 

8. Estimated value of inventory to be added; 

9. Estimatt.'CI value of existing personal property; 

10. Estimated value of taxable personal property improvements; 

1]. Total estimated value of taxable investment to be made; 

12. for project development and new facilities and/or 

13. DeVelopment schedule for all improvements; 

14. impact on the local school district(s); 

15. Expected benefit to the local economy; 
TAX GUIDELINES. CRITERIA & POI.ICY: MAY 13, 
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16. Estimated annual payroll of new employees; 

17. Description or produ(.i: to manufactured or distributt.xl; 

18. Expected Productive Life of all real property improvements; 

19. Identification and quantity of all pollutants and emissions; 

20. Certification of no materially adverse environmental impact as a result of the 
improvements and operations; 

21. Certification that project is compliant with relevant zoning requirements; 

Declaration by company official with signature that all information provided 1S 

correct. 

Rea<;onable proof of financial ability. 

References from past communities, if applicable. 

e. An environmental compliance letter addressed to the Navarro County Judge written on 
company letterhead and signed by a company otlicial confirming that the proposed project 
will fully comply with all requirements and regulations from the U.S. Environmental 
Protection Agency, Tcxas Commission on Environmental Quality, and a11 local, state and 
federal environmental requirements, regulations, and codes. 

SECTION 8. ABATEMENT AGREEMENT 

8.01 Not later than the seventh (7th) day before the date on which the County enters into the tax 
abatement agreement (Agreement), the County shall deliver to the presiding officer of the 

body of each other taxing unit in which the property is located a written notice that the 
intends to enter into the Agreement. The notice shall include a copy of the pr<;''Pared 

County shaH formally pass a resolution authorizing the execution of an agreement with the 
owner (hereinafter referred to as Company). The Agreement shall contain at least: 

Value; 

to be abated each year; 

The commencement date and the tennination date of abatement; 

proposed use of the facility, property survey and property description, and list 
property improvements; 

IX T CiUIDEUNES. CRITERIA & POLlCY MAY I 2()13 
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e. Contractual obligations in the event of default; 

[ A provision fbr access to and authorization for inspection of the property by County 
employees to make certain the improvements or repairs are being made according to the 
specifications and conditions of the agreement; 

The limitations on the uses of the property consistent with the general purpose of 
encouraging development and/or redevelopment of the zone during the period that property 
tax exemptions are in effect; 

h. A provision fbr recapturing property tax revenue lost a.." a result of the agreement in 
accordance with Section 9; 

t A provision that all permanent jobs be registered with the Texas Workfbrce Commission 
and that all contractors be encouraged to seek qualified workers through the Texas 
Workforce Commission; 

J Each and every term and condition agreed to by the County and the Company; 

A requirement that the Company certifY annually to governing body of each taxing unit 
granting tax abatement is in compliance with applicable terms and conditions of the 
agreement; and 

L All terms required by Texas Property Tax Code § 3l2.205, as amended, and any other 
terms deemed appropriate by the Commissioner's Court. 

SECTION 9. RECAPTURE OF TAXES AND TERMINATION OF AGREEMENT 

9.01 Commissioners Court shall have the authority to require recapture of all taxes abated in the 
event the Company violates any term or condition of the Agreement. 

9.02 event that the facility is completed and begins operation as required by the Agreement, but 
the term the Agreement subsequently discontinues such operation, or fails to maintain 

property values as required by the Agreement, for any reason excepting fire, explosion, or other 
or accident or natural disa.."ter, then the agreement may ternlinate and all taxes previously 

uuu",-,u by virtue of the Agreement shall be recaptured and paid to the County within sixty (60) 
of the termination. 

Agreement be terminat{:,xi and all taxes previously abated by virtue of the agreement may 
and paid within sixty (60) days of the termination if the company or individual: 

a. allows valorem taxes owed the County or other affected jurisdiction to become 
delinquent and fails to timely and properly follow the legal procedures fbr their protest 

or 

h. improvements or repairs as provided in the agreement. 

GUIDELINES. CRITERIA & POLiCY: MAY I 2013 
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9.04 Should the County determine that the Company or individual is in deflmlt according to the terms 
and conditions of the abatement agreement; the County shall notify the company or individual, in 

at the address stated in the agreement, and if such non-compliance is not resolved within 
(60) days from the date of such notice, then the agreement shall be terminated. 

SECTION 10. AMENDMENTS TO THESE GUIDELINES AND CRITERIA 

guidelines and criteria adopted herein shall not be amended or repealed except by 
-fourths (3/4tIlS

) vote of the Commissioner's Court. 

SECTION 11. EFFECTIVE DATE 

guidelines and criteria adopted herein shall be effective from the date of passage and remain 
for two ~) years from such date of adoption, unless otherwise repealed or amended by a 

three-fourths (3/41 S) vote ofthe Navarro County Commissioner's Court. 

PASSED APPROVED on this the 13111 day of May, 2013. 

ATTEST: 

ABATEMENT GUIDELINES, CRITERIA & POLICY: MAY 13,2013 
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"'1 I I 

2013 APPLICATION FOR INDUSTRIAL TAX ABATEMENT 
Instructions: Please print or type. Submit the completed and signed original copy of the 2013 Application for IndUlltrlal Tax Abatement with 

attachments to: The County of Navarro Economic Development Department. 200 North 12th Street, Corsicana. Texas 75110 

1. Date 

2, Name of Firm. Partnership or Corporation and mailing address 2a. Have you received a previous tax 

2b, If yes, 

3. Number of new full time employees to be added •••• -.--.----------.----­
(*A minimum of 20 new, full-time [e.g. 40 hourslweekJ jobs are required.) 

4. Number of acres of property to be developed ------------------

413. Plat of Property and Development or Site Plan attached? --------­
(Official Property Survey with metes and bounds required) 

5. Estimated value of existing real property to be developed -----------

6. Estimated value of real property Improvements -------------------­
(A minimum $1,000,000,00 investment required) 

7. Estimated value of existing inventory ---------------------------

8, Estimated value of Inventory to be added ----------------------

9. Estimated value of existing personal property -----------------------

10. Estimated value of taxable personal property improvements ----------

'--______ -' (YES! NO) 

'--______ -' (YES! NO) 

1, Total estimaled value of taxable investment to be made (Total of kems # 5, 6, 8 & 10) .. I$ ______ --a 

, 2. DesCription of real property improvements to be made: 

Description of Public Services available for project development 
and new facilities and I or services required. 

IVl/ater. 

One Year Development Schedule for all Improvements. 

rh~ C .... llly of Navarro ~~fo"omlc Uevelopmellt Oeparlment 

North 12th Strt!ct, Corsicana, Texas 75110 



2013 APPLICATION FOR INDUSTRIAL TAX ABATEMENT (Page 2) 
14, Expected impact on the Independent School District 

15. Expected benefit to the local economy, 

16. Estimated annual payroll of new employees, 

17, Description of product to be manufactured or distributed, 

18. Expected life of all real property imprOllements. 

19, Identification of all Pollutants and Emissions: 

20, Certification of no materially adverse environmental impact as a result of 
the imprOllement and subsequent operations, 

21. Project in compliance with relevant zoning requirements. 

22, Reasonable proof of financial ability. 

of Navarro 

003.654480(,l An Equal Opportunity Employer. 

Tbe County or Navarro E:eollomle Dev"'opmcnt Department 

2110 North 12th SIn"", Corsicana, Tou.15110 

41 



Submitted by 

Estimated 
PROPOS L 

avarro Cou nt 
Relocation 

nology Team, LLC" 

Confidential and Proprietary Information 

Complete Court House Asset Inventory 

May 2013 

Completion 
July 15, 2013 
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Submitted by 

Estimated 
P OPOSAL 

,/17 

avarro County 
Relocation 

nology Team, LLCTM 

Confidential and Proprietary Information 

High Level IT consulting for smooth transition 

May 2013 

Completion 
July 1, 2013 
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-, ex. , 

TEXAS HISTORICAL COMMISSION 

ANTIQUITIES PERMIT COMPLETION REPORT FORM 
HISTORIC BUILDINGS AND STRUCTURES 

is done to a historic building or structure, recording changes as they take place allows 
evolution be fully documented for future study. To that end, the Rules of Practice 
for the Antiquities Code of Texas (13 Tex. Admin. Code § 26.25) require project 

reports for all historic structures permits, with the exception of new construction permits. 

report two parts: written documentation and a photographic record. Photographic 
is an important part of the record of project work. Photographs must be taken before 

begins, during construction, and after the completion of construction. Each photographic 
during, and after construction -- should be of the same area to clearly illustrate the 

work as it progresses. 

.. should be x 6" color prints or larger. Photographs must be in-focus and clear; 
that are out-of-focus, underexposed (too dark), overexposed (too light), or pixilated are 

not acceptable documentation. 

.. Photographs may be taken with a 35mm or digital camera. Digital prints must be equivalent in 
quality and clarity to prints from 35mm negatives. Digital photographs should have a resolution of 

300 ppi (pixels per inch) with an image size of at least 1600 x 1200 pixels. 

.. Digital photographs may be printed on an Inkjet or laser printer and must be printed on high­
quality paper intended for digital photographs. Photographs should not be submitted on plain 

Acid-free archival papers and inks are preferred but not required. High-quality color 
photocopies of photographs are acceptable documentation. Black-and-white photocopies of 
photographs are not acceptable documentation. 

.. Photographs must be clearly labeled on the back of each print, corresponding to a photographic 
listing each photograph and its location relative to the structure. A plan key indicating the 

and direction of each image taken may also be submitted in conjunction with the 
photographic index. Digital photographs may either be clearly labeled on the back of each print or 

and labeled on 8 x 11" sheets using desktop software. 

The completion report should be prepared at the close of the project and must be submitted 
prior to expiration of the historic structures permit. You may use this form to prepare the 
completion report, or provide equivalent documentation in a different format. Submit one (1) 
unbound copy of the completion report form with one (1) set of photographic documentation 
to the Texas Historical Commission Division of Architecture at the mailing address below. 

, 
."" TEXAS HISTORICAL COMMISSION 



TeXAS HISTORICAL COMMISSION 

ANTIQUITIES PERMIT COMPLETION REPORT FORM 
HISTORIC BUILDINGS AND STRUCTURES 

GENERAL PROJECT INFORMATION 
the following. Attach lists of additional project personnel in these categories, if necessary. 

4. Lessee of Building or Structure (if applicable) 



of 

14. of 

COMPLETION REPORT FORM FOR HISTORIC BUILDINGS AND 
ANTIQUITIES PERMIT NUMBER 

work 

if any 

categories of work with corresponding costs.) 

any products, materials, or building techniques used 

ut,'lJalLI::U use of property upon completion of the work 

condition n~ln' ... 



April 1 2013 

Honorable H.M. Davenport 
Judge 
County 

300 W. Third Ave., Suite 10 
Texas 110-4672 

Judge Davenport: 

L u 

I am pleased to inform you that Navarro County has earned a 2013 Gold Leadership Circle 
A ward. Your application scored 16 points of 20 possible on our ratings criteria to earn this 

listing on our "Texas Transparency" website now displays the Gold seal to indicate that 
you have recei ved this award. Enclosed is your copy of a Leadership Circle Award 
Certificate. You will also receive a digital seal that you may post on your website. 

Congratulations on your success in moving forward on financial transparency and joining our 
Leadership Circle. 

~~ 
Susan COJnbs 
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Texas Comptroller 
Leadership Circle Gold Member 

awarcie(i to 

Navarro County 
For setting tht' bar for financial transpart'ncy and opening your books to the public. 

The Tt'xas Comptroller's Leadel'ship Circle program recognizes local governments across Texas that are striving to meet a 

higl1 financial transparency online, By pnwi(jing citizens with a clear. consistent picture of spending ane! sharing 

information in a user-friendly format, you are setting a strong example for other governmental entitks to follow. 

\pril B. 2013 
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Form B03B-G Information Return for Tax-Exempt Governmental Obligations 
(Rev. September 2011) 

Department of the Treasury 
Internal Revenue Service 

~ Under Internal Revenue Code section 149(e) 
~ See separate Instructions. 

OMB No. 1545·0720 

Caution: If the issue price is under $100,000, use Form 8038-GC. 

Reporting Authority If Amended Return, check here ~ [{] 
t Issuer's name 2 Issuer's employer identification number (EIN) 

Navarro County 75-6001092 
3a Name of person (other than issuer) with whom the IRS may communicate about this return (see instructions) 3b Telephone number of other person shown on 3a 

4 Number and street (or P.O. box il mail is not delivered to street address) 

300 West 3rd Ave 
6 City , town, or post office, state, and ZIP code 

Corsicana, Tx 75110 
8 Name of issue 

Grader lease purchase, Pet #1 

Room/suite 

10 

lOa Name and title of officer or other employee of the issuer whom the IRS may call for more information (see 
instructions) 

H.M. Davenport. Jr., County Judge 

5 Report number (For IRS Use Only) 

7 Date of issue 

9·24-12 
9 CUSIP number 

lOb Telephone number of officer or other 
employee shown on 10a 

903-654-3025 
Type of Issue (enter the issue price). See the instructions and attach schedule. 

11 Education, 11 
12 Health and hospital 12 
13 Transportation . 13 
14 Public safety . 14 
15 Environment (including sewage bonds) 15 
16 Housing 16 
17 Utilities 17 
18 Other. Describe ~ Pret 1 Grader Lease Purchase 18 190,194 00 
19 If obligations are TANs or RANs, check only box 19a 

If obligations are BANs, check only box 19b ~ 0 
20 If obligations are in the form of a lease or installment sale, check box ~ 0! 

l:.mill II Description of Obligations. Complete for the entire issue for which this form is being filed. 

(al Final maturity date (bllssue price 
(cl Stated redemption (dl Weighted 

(elYield price at maturity average maturity 

21 9-24-15 $ 190,194.00 $ na 6 vears 2.71 % 
l:milll .'J Uses of Proceeds of Bond Issue (including underwriters' discount) 

22 Proceeds used for accrued interest 22 
23 Issue price of entire issue (enter amount from line 21. column (b)) 23 
24 Proceeds used for bond issuance costs (including underwriters' discount) . 24 
25 Proceeds used for credit enhancement 25 
26 Proceeds allocated to reasonably required reserve or replacement fund 26 
27 Proceeds used to currently refund prior issues 27 
28 Proceeds used to advance refund prior issues 28 , ;. 

y 

29 Total (add lines 24 through 28) , 29 
30 Nonrefunding proceeds of the issue (subtract line 29 from line 23 and enter amount here) 30 

l:.miil.' .. Description of Refunded Bonds. Complete this part only for refunding bonds. 
, . 

31 Enter the remaining weighted average maturity of the bonds to be currently refunded . years 
32 Enter the remaining weighted average maturity of the bonds to be advance refunded years 
33 Enter the last date on which the refunded bonds will be called (MM/DDIYYYY) 
34 Enter the date(s) the refunded bonds were issued ~ (MM/DD/yyYY) 

For Paperwork Reduction Act Notice, see separate instructions. Cat. No. 63773S Form 8038-G (Rev. 9-2011 ) 



35 Enter the amount of the state volume cap to issue 
36a amount of gross invested or to be invested in a guaranteed investment contract 

b Enter 
cEnter 

37 Pooled 

tinal maturity date of the GIC ~ ______ ~ ______________________________ _ 

name of the GIC provider ~ 
Enter the amount used to make loans 

units. 

2 

37 
388 If this issue is a loan made from the proceeds of another tax-exempt issue, check box ~ and enter the following information: 

b Enter date of the master pool obligation ~ __________________________________ _ 
c Enter the EIN of the issuer of the master pool obligation ~ ___________________________________________ _ 
d Enter the name of the issuer of the master pool obligation ~ . ____ ,_, _____ , ______ , ________ _ 

39 has the issue under section 265(b)(3)(8)(i)(III) (small issuer exception), check box 
40 
41a 

b 
c 
d 

the issuer has elected to pay a penalty in lieu of arbitrage rebate, check box . 
the issuer has identified a hedge, check here ~ and enter the following information: 

check box 42 
43 written procedures to ensure that all nonqualified bonds of this issue are remediated 

IIr~.m,"nj·", under the Code and Regulations (see instructions), check box ~ 

44 the issuer has established written procedures to monitor the requirements of section 148, check box , ~ 

45a some of the was used to reimburse expenditures, check here ~ and enter the amount 
of reimbursement , . ~ 

b Enter date the official intent was adopted ~ ____ ,_, __ , _________ , ______ , _______________ ,_ 

Signature 
and 
Consent 

have examined this return and accompanying schedules and statements, antj to the best of my knowledge 
declare that I consent to the IRS's disclosure of the issuer's return information, as necessary to 
above. 

Preparer's signature 

OU'u<l'-~ (Rev. 9-2011) 
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REVISED May 6, 2013 

EXHIBIT B TO EQUIPMENT LEASE-PURCHASE AGREEMENT 
LEASE NO. 

Dated September 2012 Between Welch State Bank as Lessor and Nav~lrro County as Lessee. 

RENTAL PAYMENT SCHEDULE 

Rate: 2.71 % 

Date Payment Interest Principal Balance 

loan 05/06/2013 154,475.90 

2,325.78 207.13 2,118.65 

2 06/24/2013 2,325.78 351.84 1,973.94 150,383.31 

3 2,325.78 336.08 1,989.70 148,393.61 

4 08/24/2013 2,325.78 342.68 1,983.10 146,410.51 

5 2,325.78 338.10 1,987.68 144,422.83 

6 2,325.78 322.76 2,003.02 142,419.81 

7 11/24/2013 2,325.78 328.89 1,996.89 140,422.92 

8 2,325.78 313.82 2,011.96 138,410.96 

2013 Totals 18,606.24 2,541.30 16,064.94 

9 01/24/2014 2,325.78 319.63 2,006.15 136,404.81 

10 02/24/2014 2,325.78 315.00 2,010.78 134,394.03 

11 03/24/2014 2,325.78 280.32 2,045.46 132,348.57 

12 04/24/2014 2,325.78 305.63 2,020.15 130,328.42 

13 OS/24/2014 2,325.78 291.26 2,034.52 128,293.90 

14 06/24/2014 2,325.78 296.27 2,029.51 126,264.39 

15 07/24/2014 2,325.78 282.17 2,043.61 124,220.78 

16 08/24/2014 2,325.78 286.86 2,038.92 122,181.86 

17 09/24/2014 2,325.78 282.15 2,043.63 120,138.23 

18 10/24/2014 2,325.78 268.48 2,057.30 118,080.93 

19 1/24/2014 272.68 2,053.10 116,027.83 

20 259.30 2,066.48 1 

Totals 27,909.36 3,459.75 24,449.61 

21 2,325.78 263.17 2,062.61 111,898.74 

22 2,325.78 258.41 2,067.37 109,831.37 

23 229.09 2,096.69 

248.79 2,076.99 

2S 236.12 2,089.66 103,568.03 

26 2,325.78 239.17 2,086.61 101,481.42 

27 226.79 2,098.99 

229.50 

224.66 2,101.12 

30 78 212.72 2,113.06 
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2,325.78 214.93 2,110.85 90,961.12 

32 203.28 2,122.50 88,838.62 

Totals 27,909.36 2,786.63 25,122.73 

205.15 2,120.63 

34 200.26 

35 03/24/2016 2,325.78 182.75 2,143.03 82,449.44 

36 04/24/2016 2,325.78 190.40 2,135.38 80)14.06 

37 OS/24/2016 2,325.78 179.49 2,146.29 78,167.77 

38 06/24/2016 2,325.78 180.51 2,145.27 76,022.50 

39 169.89 73,866.61 

40 170.58 2,155.20 

41 2,325.78 165.60 2,160.18 

42 2,325.78 155.43 2,170.35 67,380.88 

43 2,325.78 155.60 2,170.18 65,210.70 

44 145.73 2,180.05 

2016 Totals 27,909.36 2,101.39 25,807.97 

45 145.56 2,180.22 60,850.43 

46 140.52 2,185.26 58,665.17 

47 03/24/2017 2,325.78 122.36 2,203.42 56,461.75 

48 04/24/2017 2,325.78 130.39 2,195.39 54,266.36 

49 2,325.78 121.27 2,204.51 52,061.85 

50 06/24/2017 2,325..78 120.23 2,20555 49,856.30 

51 07/24/2017 2,325.78 111.42 2,214.36 47,641.94 

52 08/24/2017 2,325.78 110.02 2,215.76 45,426.18 

53 2,325.78 104.90 2,220.88 43,205.30 

54 2,325.78 96.55 2,229.23 40,976.07 

55 11/24/2017 2,325.78 94.63 2,231.15 38,744.92 

56 86.59 

Totals 27,909.36 1,384.44 

2,325.78 84.30 2,241.48 

58 79.13 2,246.65 32,017.60 

59 66.78 2,259.00 29,758.60 

68.72 

61.46 

58.28 

51.33 

64 47.79 2,277.99 

78 42.53 134.03 

36.06 

31.97 1 50 

68 78 25.81 



69 

70 
7 

72 

Totals 

Totals 

654.16 

21.36 2,304.42 6,946.11 

16.04 2,309.74 

9.67 2,316.11 2,320.26 

2,325.78 5.52 2,320.26 0.00 

52.59 9,250.53 

167,456.16 12,980.26 154,475.90 

may due to the actual date payments are received. 



Master Subscription Agreement 
SERVICES ORDER 

COL OlD #: 130417472338 
Please scan and email ==-'--=-== o.lthe signed Services Order to: 
Citrb: Online Re resentative 
I. CUSTOMER DATA SUMMARY: 

CONTACT INFORMATION BILLING L'JFORMA TION 

Purchase Order #: Applicable 

Already a customer? Complete the foRowing ONLY if changing your current 
Billing Contact, Billing Frequency and/or Payment Process. 

VATITV AfABN Number: ___ _ 

Main Contact: ="""""'''-=='''­

Telephone: ,~=~~~ 

Email: I!.9~~~!l.lliJlli!!JhQ!:g 

Billing Address: (ild~fferent) __ 

Billing Contact: Telephone: __ 

Billing Frequency: (select one) __ Monthly 

__ Semi-Annually 

Email: 

Quarterly 

Annually 

Billing Method: Invoices shall be delivered to Customer via emaiL 

__ Insert "X" here if Customer requires paper invoice 
Insert "X" here if Customer elects to pay by bank transfer or ACHIDirect Debit 

(See 
Insert "X" here if Customer elects to pay by credit card transaction 

(Requires completion of separate credit card authorization jorm found at 

II. SERVICE & FEE SUMMARY: 
Customer agrees to usc the Services in accordance with the applicable Use Levels set forth below: 

Maximum 
Number of 
Attendees 

Monthly Total 
OR 

Service 
Number of New 

Type Devices! Subscription Fee Total Monthly One-Time 
User(s)* 

of User Servers 
per User OR Subscription Fee Implementntion 

OR 
Devices!Servers Fee 

Storage 
Capacity 

GoToAssist® Corporate TYPE nla 0,00 CUR etR 

GoToAssist® Corporate FastChat™ TYPE nla 0.00 CUR CUR 

GoToAssist® Monitoring nla n/a 0.00 CUR CUR --
GoToAssist® Remote Support NAU CWO CUR CUR 

GoToAssist® Service Desk NAU nla 0,00 CUR CUR 

~Meeting® NAU 0 

0,00 CUR =t CUR 

Training® NAU ° C1JR 

GoToWebinar® 1 NAU 100 $59AOUSD $59AO USD ° GoToWebcast-Video NAU ° 0.00 CUR CUR 

GoToWebcast-Audio NAU () 0,00 CUR CUR 

GoToMyPC® NAC nla CU)O CUR CUR 

Podio PU nla 0,00 CUR CUR 

ShareFile NAU 10GB per NAU 0.00 CUR CUR 
Options CUR cij'~ 
Other 

The fees specified in the Service and Fee Summary above are exclusive of VAT, GST and any other applicable taxes and/or fees. 
*8ased on the Service subscribed to "User(s)" may refer to Named Authorized User(s) ("NAU"), Named Authori7~d Computer(s) ("NAC"), 
Podio User(s) ("PU"), or Concurrent Seat(s) ("CS"). 

1 on 



tf31 
III. TERM. The pricing set forth above is based on Customer's commitment to a term of twelve (12) months ("Initial Term"). 
Following the Initial Term, this Agreement shall automatically renew for consecutive twelve (12) month term(s) (each a "Renewal 
Term") unless either Party notice of non-renewal forty-tive (45) days prior to expiration of the then-current term. During the 
Renewal either party may terminate at any time by giving forty-five (45) days prior written notice. 

IV. MASTER SUBSCRIPTION AGREEMENT DOCUMENTS: (CHECK APPLICABLE 
DOCUMENTS) 
By Citrix and Customer each confirm that it has read, understands and agrees to the provisions set out in the documents 
listed and checked below, the combination of which comprises the Master Subscription Agreement and no other terms and conditions 
will apply. 

The Master Subscription Agreement is comprised of the documents checked below: 

MASTER SUBSCRIPTION AGREEMENT: 

Services Order and Service Descriptions (available at: !!::::.~~~=~===:.:==..::.::;,.!;,...:.:.;:;,::.._==.~=::!.) 

~ Terms and Conditions (available at: !!I!ru.;.~~:!£.!!!:.!l!.!1!!W!!£:;t!!!!!L!~!I!.!!D!.!£...!£!:.!lliLl!!!.!!...£!j!!!!!!!!!:!!!!) 

o Addendum to Terms and Conditions (if any) 

OR 

o Services Order Only (Add-On)* 

* This Services Order Only option applies only for new or additional Services added to Customer's existing Master Subscription 
(MSA). Customer hereby agrees to the terms and conditions applicable to such Services as set forth in the applicable 

services descriptions accessible at as amended from time to time. 
Furthermore, to the extent that the Customer's MSA does not define terms used in this Services Order or the terms Data Privacy 
and Uploaded Data, Customer agrees to the sections related to such terms accessible at 

With respect to the new or additional Services and 
notwithstandin Section III above, Customer's Term shall continue as stated in the A eement. 

V. CITRIX ONLINE CONTRACTING ENTITY: 
(The applicable Citr;'¥: Online entity is as set forth in the Terms and Conditions) 

Citrix Online LLC 
7414 Hollister Avenue 

CA 93117 USA 

IN WITNESS \"VfIEREOF, the 

Citrix Online UK Limited 
Chalfont Park House, Chalfont Park 
Oerrards Cross, Bucks SL9 ODZ 
Registration Number: 
VAT number OB928999931 

have entered into the Agreement. 

CITRIX ONLINE 

Signature: 

Name: 

Title: 

Citrix Online Aus Pty Ltd 
Level 3, 1 Julius Avenue 
North Ryde 
NSW 2113 
ABN#..:...:....=-",-"""-,,,-= 

Finance Authorized Si ato for Citrix Online LLC 

Date: Date: 

2 CUrlx Proprietary 


